
                                                                                                                                          

_________________________________________________________________________

________ 

Rua: Alcides Ribeiro de Macedo nº 30 – Cx Postal nº 29 – Fone: (0xx42) 3242-1551 – Fax: 3242-1824 
camaramunicipal@uol.com.br 

CEP 84.450-000       -       IPIRANGA       -       ESTADO DO PARANÁ 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 77.778.694/0001-17 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2014  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2014 

 

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, RATIFICO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO  para Autorizar  a aquisição de material de consumo conforme segue: 

 

QDDE DESCRIÇÃO VALOR UN. (R$) VALOR TOTAL (R$) 
05 TONER CB 540 A 190,00 950,00 
03 TONER CB 541 A 180,00 540,00 
03 TONER CB 542 180,00 540,00 
03 TONER CB 543 A 180,00 540,00 
02 TONER 285 A 170,00 340,00 
05 CARTUCHO 122 XL PRETO 54,00 270,00 
03 CARTUCHO 122 XL COLOR  60,00 180,00 
03 CARTUCHO 940 XL PRETO 80,00 240,00 
03 CARTUCHO 940 XL MAGENTA 53,00 159,00 
03 CARTUCHO 940 XL CIANO 55,00 165,00 
03   CARTUCHO 940 XL AMARELO 55,00 165,00 
02 CARTUCHO 662 XL PRETO 35,00 70,00 
02 CARTUCHO 662 XL COLOR 45,00 90,00 

 

Empresa: VALDECI ALVES DOS SANTOS – CNPJ – 18.620.202/0001-00 

Dotação: 
0101 Câmara Municipal  

 0103101012.002 Atividades do legislativo Municipal  
3.3.90.30.00 Material de consumo 

30.17.00 Material de processamento de dados 

Valor Global: R$ 4.249,00 

 

Data: 20/03/2014 

 
ALTAIR BOZA CORREIA  

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga  


